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Albstadt Architekturbüro Dipl.-Ing. Bernd Vosseler 07431 971 2969 news@hofarchitekt.de www.hofarchitekt.de        

Albstadt Dipl.-Ing. (FH) Hermann Mehrmann 07431 3770 architekt.mehrmann@hotmail.de         
Albstadt Dr.KOHAUPTconsulting, Dr.-Ing. Ulrich Kohaupt 0157 84044454 info@kohaupt-consulting.de www.KOHAUPT-consulting.de        
Albstadt Peter Kull, Schornsteinfeger 07431 73348 info@peterkull.de www.peterkull.de        
Albstadt Joachim Linder - Sachverständigenbüro 0162 2710190 joachim.linder@t-online.de         
Albstadt Tobias Schlegel, Zimmerer 07432 9781774 info@zimmerei-schlegel.de www.zimmerei-schlegel.de        
Albstadt Ulrich Stahl, Energieberatung 07431 74668 ulrich@StahlAlbstadt.de         
Albstadt Energieberatung Christian Eith 0172 7956000 eb.eith@mailbox.org         
Albstadt BWN Bauingenieure - Nikolai Bitzer 07431 95770 nikobitzer@bwn-bauingenieure.de www.bwn-bauingenieure.de        
Albstadt ALB-COM, Richard Tausch 07432200292 tausch@alb-com.com www.alb-com.com        
Albstadt Freie Architektin und Energieberaterin, Ursula Ott 07431 5506313 uott@engineer.com         
Albstadt Architekturbüro Dipl. Ing. Friedrich Rau 07431 134600 info@archi-sign.de          
Albstadt Fensterbau Krauss, Oliver Krauss 07431 76040 info@fensterkrauss.de www.fensterkrauss.de        

Balingen 
E.Schmid Ing.Büro,  
Dipl.-Ing. (FH) Eberhard Schmid 

07433 9978455 energieberatung-schmid@t-online.de www.energieberatung-schmid.de        

Balingen Energieberatung Baubiologie, Thomas Stumpp 07433 274982 info@baubiologie-stumpp.de www.baubiologie-stumpp.de        
Balingen Energieberatung Bauleitung, Thomas Brandmüller 0163 2493755 brandmueller@tb-bautechnik.de         

Balingen 
stadtmüller.architektur,  
Dipl. - Ing. Astrid Stadtmüller 

07433 9983722 info@stadtmueller-architektur.de         

Balingen Ingenieurbüro Joachim Schneider 07433 2608433 info@ib-schneider-bl.de www.ib-schneider-bl.de        

Balingen 
Kölmel - Büro für Architektur + Baustatik,  
Klaus Osigus 

07433 904600 info@koelmel-buero.de www.koelmel-buero.de        

Balingen Mauthe GmbH: Peter Fischer; Pascal Marano 07433 9046330 
fischer@mauthe-gmbh.de, 
marano@mauthe-gmbH.de 

www.mauthe-gmbh.de        

Balingen 
Carsten Wölki - Sachverständiger für Energie-
Effizienz 

0179 3677888 energie@eb-woelki.de www.eb-woelki.de        

Balingen Zimmerei Pascal Krause, Pascal Krause 07433 2799768 pascal@zimmerei-holzbau-krause.de www.zimmerei-holzbau-krause.de        
Balingen Dipl.-Wirtsch.-Ing. Andreas Jetter 0743334601 a.jetter@jetter-baubetreuung.de www.jetter-bau.de        
Balingen Architekturbüro Ralf Baur 07435 1222 baur@architekt-baur.info         

Balingen 
Freie Architektin und Energieberaterin, 
Marlies Wiesmath 

07433 9097299 m.wiesmath@online.de www.architektur-marlieswiesmath.de        

Balingen Gebäudeenergieberatung Oliver Naschke 
07433 9974030 
0172 7639531 

energie.naschke@web.de         

Balingen IBH Ingenieurbüro Michael Herrmann 07433 9558619 michael@ib-herrmann.net  www.ib-herrmann.net        

Balingen Michael Kremb - Fischer + Kremb Energieberatung 0162 2067467 mkremb@web.de         

Balingen Daniel Fischer - Fischer + Kremb Energieberatung 07435 2540162 danfis@hotmail.de         

Balingen Olaf Bosch 0160 4766159 olaf-bosch@web.de         

mailto:info@fensterkrauss.de
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Bisingen Willi Mayer GmbH & CO.KG., Sebastian Mönch 07476 940020 info@willi-mayer.de www.willi-mayer.de        
Bisingen Philipp Hettel 0162 6111297 philipp.hettel@gmx.net         
Bisingen FZ-Energieberatung, M. SC. Frank Zindritsch 01737 819491 info@fz-energieberatung.de         
Burladingen Ingenieurbüro Dipl.-Ing. (FH) Stefan Maier 07475 1524 stefanmaier@eb-sm.de www.eb-sm.de        
Burladingen Christian Vosseler 0174 9523893 ch.vosseler@outlook.de         

Geislingen 
Dominik Morgenroth - Morgenroth 
Energieberatung 

07428 9452630 info@bsv-morgenroth.de www.bsv-morgenroth.de        

Geislingen Björn Böhnke  bjoern.boehnke@wochner.de         
Grosselfingen Dipl.-Ing. (FH) Hans-Werner Schink 07476 7348 hans-werner.schink@t-online.de         

Haigerloch Architekturbüro Dipl.-Ing. (FH) Stefan Beuter 07474 918491 info@architekturbuero-beuter.de www.architekturbuero-beuter.de        
Haigerloch Henne & Kleinmann PartG mbB, Armin Kleinmann 07474 7190 kleinmann@henne-kleinmann.de www.henne-kleinmann.de        
Haigerloch SI Thermo Energieberatung, Gerhard Sick 07474 9173105 info@gssvb.de www.gssvb.de        

Haigerloch 
Bezirksschornsteinfegermeister 
Karsten Dehner 

07474 916711 bsm.dehner@freenet.de         

Hechingen BOEING GmbH, Dipl.-Ing.(FH) Peter Boeing 07471 91274 peter.boeing@boeing-energiesysteme.de www.boeing-energiesysteme.de        

Hechingen Dipl.- Ing. (FH) Roland Huber 07471 617339 huber-solar@t-online.de         
Hechingen BUCK Grünovative Gebäudetechnik 07471 14623 info@buck-gebaeudetechnik.de www.buck-gebäudetechnik.de        

Hechingen 
Ingenieurbüro Dreher + Partner Beratende 
Ingenieure PartG mbB, Dipl.-Ing. Thomas Dreher 

07471 984992-0 mail@ib-dreher.de www.ib-dreher.de        

Meßstetten 
Ing.-Büro für Energie- und Ressourceneffizienz, 
Roland Eppler 

07436 901411 info@suedseite-eb.de www.suedseite-eb.de        

Rangendingen Ingenieurbüro Herbert Fahrner 07478 930124 h.fahrner@hefa.info www.hefa.info.de        
Rangendingen Paolo Benintende 07123 969676 info@rath-fritz.de www.rath-fritz.de        
Rangendingen Jonas Dieringer 0174 1759316 info@energie-dieringer.de www.energie-dieringer.de        

Schömberg Architekturbüro Hermann J. Dannecker 07427 7529 hermann.j@architekt-dannecker.de www.architekt-dannecker.de        
Straßberg Ing.-Büro Andreas Rick 0159 06274755 kontakt@ing-buero-rick.de www.ing-buero-rick.de        
Weilen u. d. R. Staiger & Schneider GmbH & Co.KG 07427 92200 info@staiger-holz.de www.staiger-holz.de        

 

Stand: März 2024 
 
 
 

Bitte beachten Sie, dass es sich bei den Energieberater:innen nicht um Mitarbeiter der Energieagentur Zollernalb handelt. Wir übernehmen keinerlei Haftung für die Richtigkeit, Vollständigkeit oder 
Aktualität der auf der Liste angebotenen Leistungen. 

https://buck-geb/
mailto:mail@ib-dreher.de

